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دانشگاهدانشگاه

  نیمکت خبر

ساماندهی سهمیه‌ها به آزمون سراسری ۹۹ نمی‌رسد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: »ساماندهی سهمیه‌های 

کنکور به آزمون سال ۹۹ نمی‌رسد.« منصور غلامی در 

مصاحبه با ایرنا اظهار داشت: »لایحه ساماندهی سهمیه‌های 

آزمون سراسری اوایل هفته جاری از سوی هیات دولت به 

شورای‌عالی انقلاب فرهنگی ارجاع شد.« وی با بیان اینکه 

ساماندهی سهمیه‌ها و اعمال آن به آزمون سراسری سال ۹۹ 

نمی‌رسد، افزود: »شاید تا زمان برگزاری آزمون سراسری سال 

آینده، ساماندهی سهمیه‌ها به زمان بیشتری نیاز داشته باشد 

و بعد از پایان مهلت ثبت‌نام، اجازه تغییر دیگری در کنکور 

نمی‌دهیم.« وزیر علوم خاطرنشان کرد: »داوطلبان خود را با 

شرایط فعلی آزمون سراسری وفق می‌دهند و اگر شرایط به 

یکباره تغییر کند، کنکوری‌ها معترض می‌شوند.« 

مجوز فعالیت ۳ دانشگاه علوم‌پزشکی برای پارک علم و فناوری 

رئیس دفتر توسعه فناوری سلامت وزارت بهداشت از اعطای مجوز 

تاسیس پارک علم و فناوری به سه دانشگاه علوم‌پزشکی خبر داد. 

حسین وطن‌پور در گفت‌وگو با مهر افزود: »در حوزه سلامت سه 

دانشگاه علوم‌پزشکی تهران، اصفهان و مشهد مجوز پارک علم 

و فناوری خود را از شورای گسترش دانشگاه‌های علوم‌پزشکی 

دریافت کردند.« او افزود: »۱۰ دانشگاه مناطق آمایشی دهگانه 

علوم‌پزشکی نیز برنامه‌ریزی کرده‌اند پارک علم و فناوری در مناطق 

دهگانه آمایشی راه‌اندازی شود.« رئیس دفتر توسعه فناوری 

سلامت وزارت بهداشت اظهار داشت: »برای اینکه دانشگاه‌های 

علوم‌پزشکی در چرخه زیست‌بوم دانش و فناوری حضور داشته 

باشند و بتوانند تمام نیازهای این چرخه را تامین کنند، نیاز به 

پارک‌های علم و فناوری دارند.« 

توضیح دانشگاه شهید بهشتی درباره آیین‌نامه آموزشی

دانشگاه شهیدبهشتی با صدور اطلاعیه‌ای توضیحاتی را درباره 

اعتراض دانشجویان نسبت به قوانین آموزشی منتشر کرد. در پیام 

دانشگاه شهیدبهشتی آمده است: »تاکنون هزینه‌ای از دانشجویان 

ورودی ۱۳۹۷بابت این موضوع دریافت نشده است و براساس 

تصمیم دانشگاه دروس حذف‌شده در نیمسال‌های اول و دوم سال 

تحصیلی ۹۸-۱۳۹۷ و نیمسال اول سال تحصیلی ۹۹- ۱۳۹۸ مجاز 

تلقی شده و هزینه‌ای بر آن مترتب نیست.« گفتنی است، جمعی از 

دانشجویان دانشگاه شهیدبهشتی در روزهای هشتم و دهم دی‌ماه 

در اعتراض به مصوبه این دانشگاه مبنی‌بر اخذ جریمه مربوط به 

واحدهای حذف‌شده، افتاده و جبرانی تجمع اعتراضی برپا کردند. 

این دانشجویان به‌صورت خودجوش یک طومار اعتراضی نیز تهیه 

کرده‌اند که تاکنون ۱۳۰۰دانشجو آن را امضا کرده‌اند. 

میزان اشتغال فارغ‌التحصیلان 
رشته‌های مختلف در مقطع 

دکتری )براساس نتایج طرح 
پایش وزارت علوم(

 %۱۰۰
در رشته اقتصاد

%94/14
در رشته هوافضا

%94/03
در  رشته عمران

%91/35
در رشته کامپیوتر

%88/83
در رشته برق

%91
در رشته مکانیک

%97/31
در رشته حقوق
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راهکار وزارت علوم برای پرکردن صندلی‌های خالی

علی خاکی‌صدیق در نشست معاونان آموزشی دانشگاه‌های 

منطقه ۹ کشور گفته است: »دانشگاه‌های منطقه ‌۹ کشور 

بیشترین و گسترده‌ترین وسعت را دارند و به دلیل هم‌مرزی 

با دو کشور همسایه از لحاظ دانشجوی خارجی نیز رتبه 

اول را دارا هستند.« ‌وی با بیان اینکه به دلیل این هم‌مرزی 

می‌توانیم در زمینه جذب دانشجوی خارجی کار کنیم، 

افزود: »گزینش دانشجوی خارجی و ارتباط ‌بین‌المللی در 

دستور کار وزارت علوم است.« خاکی‌صدیق ضمن اشاره به 

صندلی‌های خالی ‌در برخی رشته‌های دانشگاه‌ها پیشنهاد 

داد: »با همکاری دانشگاه‌های مختلف جابه‌جایی دانشجویی 

به‌منظور تکمیل‌ظرفیت‌ها و حتی ‌استفاده از آزمایشگاه‌ها و 

زیرساخت‌ها همدیگر را پوشش دهیم.« 

نبود کمک‌هزینه از دلایل مهاجرت دانشجویان دکتری است

حسین عسکریان‌ابیانه عضو هیات‌علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، 

نبود کمک‌هزینه تحصیلی را یکی از دلایل مهاجرت دانشجویان مقطع 

دکتری به خارج از کشور دانست و گفت: »برخی دانشجویان این مقطع 

در ایران مجبور هستند در کنار تحصیل، کار کنند که شرایط برای آنها 

سخت است.« او در گفت‌وگو با ایرنا با تاکید بر اینکه جاذبه غرب و نبود 

کمک‌هزینه تحصیلی وجه دوم مهاجرت بعضی متخصصان محسوب 

می‌شود، گفت: »دانشجویان مقطع دکتری در ایران مجبور هستند در 

کنار تحصیل کار کنند که درحقیقت کار و تحصیل در کنار هم شرایط را 

برای آنها سخت می‌کند، زیرا دانشجویان مقطع دکتری باید متمرکز بر 

تحقیق و تحصیل باشند.   برخلاف دانشگاه‌های ایران در دانشگاه‌های 

خارج از کشور این کمک‌هزینه تحصیلی )گرند( به برخی دانشجویان 

مهاجر اعطا می‌شود.« 

زمان اعلام نتایج نقل‌وانتقالات دانشجویان علوم پزشکی 

سرپرست مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت از اعلام نتایج 

نقل‌وانتقالات دانشجویان علوم پزشکی تا یک ماه آینده خبر داد. 

امیراحمد اخوان در گفت‌وگو با ایسنا ضمن بیان این مطلب، اظهار 

کرد: »مهلت نقل‌وانتقالات دانشجویان در دانشگاه‌های علوم پزشکی 

داخل کشور که به صورت سامانه‌ای صورت می‌گیرد، پایان پذیرفته 

است و به شرط اینکه دانشگاه‌های مبدا و مقصد موافقت کنند با 

درخواست انتقال یا میهمانی آنها موافقت می‌شود.« او تصریح 

کرد: »نتایج درخواست انتقال و میهمانی دانشجویان رشته‌های 

علوم پزشکی پس از بررسی درخواست آنها در دانشگاه‌های مبدا و 

مقصد تا یک ماه آینده اعلام می‌شود.دانشجویانی که درخواست 

میهمانی به دانشگاه دیگری را داده‌اند، درخواست آنها به‌زودی مورد 

بررسی قرار خواهد گرفت.« 

درخواست حاج قاسم
 از دانشگاه چه بود؟

حضور و سخنرانی مرتب قاسم سلیمانی طی سه سال اخیر در دانشگاه‌ها و بین 

دانشجویان می‌تواند قابل تحلیل باشد؛ دو حضور در دانشگاه شهید باهنر کرمان 

و یک حضور در دانشگاه امام حسین)ع(. 

پرداختن به حماسه جبهه‌ها برای خود دانشگاه‌ها مفید است

 او در 15 اسفندماه سال 95 و در جمع مسئولان دانشگاه شهید باهنر کرمان با 

ذکر نام برخی استادان دانشگاه به خاطر تلاش‌شان برای حفظ فرهنگ استقامت 

تشکر کرده و گفته بود: »نویسندگان و پژوهشگران دفاع مقدس باید به شخصیت 

واقعی شهدا نزدیک شوند و با آنها زندگی کنند.« او در آن جلسه گفته بود: »پرداختن 

به حماسه جبهه‌ها برای خود دانشگاه‌ها نیز مفید است و این تلاش ارزشمند یک 

تعامل دوطرفه است که در آن دانشگاه به فرهنگ شهادت کمک می‌کند و شهدا به 

فضای دانشگاه‌ها معنویت می‌بخشند.« شهید سلیمانی در آن جلسه درخصوص 

درخواست مسئولان دانشگاه هم قول داده بود که جلسه‌ای در حضور رهبر معظم 

انقلاب تشکیل شود تا معظم‌له در جریان فعالیت‌های علمی و فرهنگی در حوزه دفاع 

مقدس استان کرمان- که توسط دانشگاه و مرکز حفظ آثار انجام گرفته- قرار گیرند. 

 توصیه دانشگاه به تقوا

حضور بعدی او در جمع دانشجویان به 27 تیرماه 1396 در دانشگاه امام حسین)ع( 

برمی‌گردد. او در آن دیدار به مناسبت فارغ‌التحصیلی دانشجویان این دانشگاه، 

گفته بود: »انتخاب شغل پاسداری، نشان از بصیرت، تربیت خاص خانوادگی و 

بلندنظری شما جوانان است که قابل تقدیس و احترام است. عوامل مختلفی در 

توفیق به این پیروزی‌ها نقش دارند، اما بعضی عوامل، عوامل مادر هستند و نقش 

اساسی در حصول موفقیت‌ها ایفا می‌کنند، رهبری و ایدئولوژی ملت ایران است 

که باعث این موفقیت‌ها شده است.« 

شهید سلیمانی دانشگاه را توصیه به تقوا کرده و گفته بود: »آنچه رهبر ایران در آن 

اصرار  یا از آن پرهیز می‌کنند، برگرفته از حکمت ایشان است که ما آن را نمی‌بینیم و 

پنج یا 10 سال بعد به آن خواهیم رسید. آن زمان که حضرت امام به گورباچف گفت 

من صدای شکستن استخوان کمونیسم را می‌شنوم، این ناشی از حکمت ایشان 

بود، صدایی را که با هزاران کیلومتر فاصله از شوروی می‌شنید و گورباچف در دل 

مسند حکومت شوروی نمی‌شنید. این معنای حکمتی را می‌دهد که برگرفته از 

تقوای ایشان بود و فقط مختص معصومان اولیای دین نیست بلکه مردم عادی هم 

می‌توانند حکمت را در زندگی خود جاری سازند، یک خیاط، یک آهنگر و تک‌تک 

شما دانشجویان می‌توانید به حکمت برسید، اگر تقوا داشته باشید.« 

او در آن دیدار به قتل وحشیانه 2200 دانشجوی عراقی توسط داعش اشاره 

کرده و گفته بود: »در هیچ دوره‌ای از تاریخ، در زمان بربرها و تاتارها، حتی در 

 حمله مغول، تاریخ شاهد این همه خشونت، توحش و سختی نبوده است.

 2200 نفر از جوانان دانشکده اسپایکر عراق را دست‌بسته سر بریدند و تیرباران 

کردند، هزاران زن و دختر ایزدی را بین خودشان به حراج گذاشتند و طفل نوزاد 

را از بغل مادرش جداکرده و جلوی چشم مادر سوزاندند. در تاریخ چنین توحشی 

نداشته‌ایم، اینها فتنه‌های بزرگی در برابر ما بود که سربلند از آن بیرون آمدیم و 

نباید این فتنه‌های بزرگ و خانمان‌سوز را با سیاست خلط کرد. نباید حرف‌های 

ناروا از روی ترس زد، ما که درحال رفتن هستیم، اما این تاریخ است که این دوره 

را برای آیندگان شرح خواهد داد.« 

 جای تبیین افکار آیت‌الله خامنه‌ای در دانشگاه است

اما آخرین حضور سردار شهید قاسم سلیمانی در جمع دانشجویان به هفتم 

آذرماه سال 97 برمی‌گردد. او در همایش ملی »نظام فکری حضرت آیت‌الله 

خامنه‌ای در گستره فرهنگ« که در دانشگاه باهنر کرمان برگزار شد، با بیان 

اینکه جایگاه برگزاری این همایش به درستی دانشگاه بوده است، گفته بود: »حق 

این است که دانشگاه‌های ما تبیین‌کننده این افکار و نظریه‌های بلند باشند.« 

فرمانده سابق نیروی قدس سپاه با اشاره به اینکه این کار اقدامی ارزشمند 

برای کرمان و به‌ویژه دانشگاه شهید باهنر کرمان است، گفته بود: »نظریه‌ها 

و دیدگاه‌های مقام معظم رهبری محدوده بسیار گسترده‌ای را شامل می‌شود 

و این توفیقی بود که در استان کرمان اتفاق افتاد.« آن شهید بزرگوار با بیان 

اینکه مقام معظم رهبری نظریه‌های متفاوت و بلندی درباره جهان اسلام، غرب، 

داخل کشور و... دارند که پرداختن به هر حوزه به صورت جداگانه ضرورت دارد، 

گفته بود: »شخصیتی را در دنیا ندیدم که به این حد اهتمام به بصیرت‌افزایی 

در جامعه داشته باشد.« شهید قاسم سلیمانی در آن دیدار به خطر تحجر در 

دانشگاه‌ها نیز اشاره کرده و گفته بود: »یکی از نمونه‌های تحجر در دانشگاه، 

زمزمه‌های جدایی دین از سیاست است.« وی با اشاره به اینکه مقام معظم 

رهبری نتیجه تحجر را ویران‌کننده می‌دانند، بیان کرده بود: »ایشان می‌فرمایند 

راه مقابله با تحجر، حاکم شدن عقل و نوآوری علمی در درجه اجتهاد است و 

شاخصه اسلام آمریکایی نیز تحجر، تحریف، بدعت و خرافه‌گویی در جامعه 

اسلامی است.« شهید سلیمانی با بیان اینکه رهبر انقلاب درس‌خواندن را امری 

ضروری دانسته، اما کافی نمی‌دانند، عنوان کرده بود: »دانشگاه محل تبیین 

این دیدگاه و تفکر رهبری است و همه این موارد از استاد باید به شاگرد منتقل 

شود.« سردار سلیمانی همچنین در آن دیدار با اشاره به اینکه فضایل اخلاقی 

مانند صداقت از نکات اصلی تربیت است، گفته بود: »جایگاه تربیت دانشگاه 

است و استاد باید به این فضایل اخلاقی توجه کند.« 

آن شهید بزرگوار در این جلسه حتی نکاتی را نیز به اساتید گوشزد کرده و گفته 

بود: »مقام معظم رهبری هشداردهی و غفلت‌زدایی را از وظایف استادان و مربیان 

می‌دانند که در اماکن دانشگاهی باید مورد اهتمام قرار گیرد. مقام معظم رهبری 

می‌فرمایند استادان باید مراقب کلام خود باشند تا موعظه حسنه صورت بگیرد و 

اگر این کار را انجام ندهند، به محتوای کلام استاد توجه نمی‌شود.« 

صبح هیچ ایرانی‌ای دیروز به‌خیر نشد! آفتاب آدینه در حالی بر ایران 

زمین تابید که قهرمان ملی ایرانیان دیگر در میان آنها نبود. فرمانده 

جبهه مقاومت، سردار قاسم سلیمانی بامداد روز گذشته هدف حمات 

پهپادی آمریکا در خاک عراق قرار گرفت و بالاخره به آرزوی قلبی خویش 

رسید تا از امروز واژه شهید اگرچه سخت اما پیش از نام او جای بگیرد. 

شهادت سپهبد سلیمانی خبر سختی بود، برای آنان‌که دهه‌ نخست 

ــجویان،  ــد و دانش ــته ش ــخ گذش ــرات تل ــادآور خاط ــد ی ــده بودن ــاب را دی انق

دانش‌آموزان، جوانان و نوجوانانی که درکی از آن روزها نداشتند، 

شنیده‌های خود را به چشم دیدند. قلب مردم ایران روز گذشته مالامال 

از غم بود، دانشگاهیان هم از این قاعده مستثنی نبودند و مسئولان 

بخش‌های مختلف آموزش عالی، دانشگاه‌ها، فعالان و تشکل‌های 

ــا و  ــدور بیانیه‌‌ه ــب ص ــود در قال ــه خ ــه نوب ــک ب ــجویی هری ــتادی و دانش اس

پیام‌هایی به این اتفاق واکنش نشان دادند. 

شهادت سردار سلیمانی؛ آغازی بر اخراج سلطه‌گران از منطقه

ــا  ــگاه‌ها ب ــری در دانش ــم رهب ــام معظ ــی مق ــاد نمایندگ ــس نه ــتمی، رئی رس

صدور پیامی شهادت سپهبد سلیمانی را آغازی بر اخراج سلطه‌گران 

ــاد ــه جه ــرد عرص ــهادت بزرگم ــرد: »ش ــان ک ــت و خاطرنش ــه دانس  از منطق

 فی سبیل‌الله، مجاهد خستگی‌ناپذیر سردار حاج‌قاسم سلیمانی، 

ــگاهی  ــه دانش ــه آزادگان و جامع ــدوه را در هم ــت و ان ــم و به ــی از خش موج

کشور پدید آورد. ترور سردار نجات‌بخش منطقه از چنگال داعش توسط 

شیطان بزرگ بیش از پیش چهره واقعی آمریکا را برما کرد. تردیدی در 

وعده خداوند نداریم که پیروزی با صابران است. شهادت این سردار 

ــر  ــرای مقاومت در براب ــران ب ــر تحکیم عزم ملت ای محبوب دل‌ها علاوه‌ب

سلطه جهانی، آغازی بر اخراج سلطه‌گران از منطقه خواهد بود و انتقام 

سختی در انتظار پدیدآورندگان این جنایت خواهد بود.«

شهادت سلیمانی خون تازه‌ای در رگ‌های جبهه مقاومت

دکتر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( در امور 

ــامی  ــگاه آزاد اس ــای دانش ــات امن ــس و هی ــس هیات‌موس ــل و رئی بین‌المل

ــرافراز  ــردار س ــلیمانی«، س ــم س ــاج قاس ــهادت »ح ــی ش ــدور پیام ــا ص ــز ب نی

و بزرگ اسام و ایران را تسلیت گفت. او در پیام خود یادآور شد: 

»شهادت سردار قاسم سلیمانی که بسیاری از پیروزی‌های خود را 

مدیون رشادت‌های او هستیم، جان تازه‌ای را در جبهه مقاومت ایجاد 

خواهد کرد و آمریکایی‌ها و مزدورانش عواقب این جنایت تروریستی را 

پرداخت خواهند کرد.« دکتر ولایتی در پیام خود تاکید کرد: »جبهه 

مقاومت که توانست در تمام این سال‌ها با تدابیر مقام معظم رهبری، 

ــه  ــی جبه ــان عال ــلیمانی و فرمانده ــردار س ــای س ــادت‌ها و مجاهدت‌ه رش

مقاومت، مدافعان حرم و با پشتیبانی ملت بزرگ ایران و مردم مظلوم 

ــامی  ــورهای اس ــه کش ــف و تجزی ــمنان در تضعی ــوم دش ــه ش ــه، توطئ منطق

را از بین ببرد، بار دیگر انتقام این جنایت را خواهند گرفت و شهادت 

مظلومانه ایشان، خون تازه‌ای را در رگ‌های جبهه مقاومت در منطقه 

ــر  ــر و باصلابت‌ت ــیر را مقاوم‌ت ــن مس ــید و ای ــد بخش ــان خواه ــان جری و جه

خواهد کرد. نام این سردار بزرگ در تاریخ ایران اسامی و اذهان ملت 

بزرگ ایران و مردم مظلوم منطقه همواره با رشادت و شجاعت ثبت و 

ضبط خواهد بود و خون پاک و مطهر او، سرچشمه بزرگی برای مبارزه 

ــود.«  ــد ب ــران خواه ــام و ای ــمنان اس ــا دش ــان ب بی‌ام

عزم حق‌جویان در دفع سلطه شیاطین محکم‌تر خواهد شد

ــدور  ــا ص ــز ب ــت‌جمهوری نی ــاوری ریاس ــی و فن ــاون علم ــتاری، مع ــورنا س س

پیامی به شهادت سردار سلیمانی واکنش نشان داد و نوشت: »استکبار 

جهانی بدانند که این شهادت‌ها مسیر حق‌طلبی و مبارزه با ظالمان 

ــان را در دفع سلطه شیاطین محکم‌تر  ــرد و عزم حق‌جوی را از بین نمی‌ب

ــه  ــروزان اندیش ــور ف ــلیمانی‌ها، ن ــم س ــاج قاس ــهادت ح ــا ش ــرد. ب ــد ک خواه

متعالی آنان روزبه‌روز تابنده‌تر می‌شود. ۲۵ سال پیش در چنین 

روزهایی خبر شهادت پدر را به ما دادند، دی‌ماه زمان شهادت بسیاری 

ــینی و  ــی، یاس ــتاری، کاظم ــهید س ــت؛ ش ــران اس ــی ای ــان نظام از فرمانده

بسیاری دیگر که امروز جشن استقبال از گل دیگری را به‌پا کرده‌اند.«

منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پیامی، شهادت سردار 

ــه  ــی را ب ــکاران آمریکای ــط جنایت ــلیمانی توس ــم س ــام، حاج‌قاس ــرافراز اس س

محضر مقام معظم رهبری و تمامی ملت شهیدپرور ایران تسلیت گفت و 

اعام کرد: »یقین دارم پرچمی که سردار حاج‌قاسم سلیمانی و همرزمان 

شهیدشان در حمایت از مظلومان و مبارزه با استکبار جهانی برافراشته‌اند، 

به حول و قوه الهی با قوت و قدرت بیشتری در اهتزاز باقی خواهد ماند.«

شهادت سردار سلیمانی جبهه مقاومت را مقاوم‌تر خواهد کرد

ــی  ــز در پ ــامی نی ــگاه آزاد اس ــس دانش ــی، رئی ــدی طهرانچ ــر محمدمه دکت

شهادت سردار پرافتخار اسام »حاج‌قاسم سلیمانی« پیامی صادر کرد. 

در پیام دکتر طهرانچی آمده است: »سردار سرلشکر پاسدار حاج‌قاسم 

سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقاب اسامی پس از 

عمری مجاهدت، فداکاری و نقش‌آفرینی‌های ماندگار و پرافتخار در راه 

اسام، قرآن و اهل‌بیت )علیهم‌السام( به شهادت رسید. شهادت این 

سردار پرافتخار اسام که سال‌ها در میدان‌های مبارزه با تروریست‌ها 

مجاهدتی مخلصانه و شجاعانه داشت، جبهه مقاومت را در منطقه و جهان 

مقاوم‌تر خواهد کرد تا این مسیر را هموارتر طی کند و به فرموده رهبر 

معظم انقاب امام خامنه‌ای، »انتقام سختی در انتظار جنایتکارانی است 

که دست پلید خود را به خون او و دیگر شهدای حادثه‌ دیشب آلودند.«

دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسامی نیز با صدور بیانیه‌ای با اعام انزجار 

ــای  ــد: »اعض ــد کردن ــتی، تاکی ــه تروریس ــن واقع ــده ای ــکاران رقم‌زنن از جنایت

ــامی در  ــگاه آزاد اس ــجویان دانش ــان و دانش ــاتید، کارکن ــه، اس هیات‌رئیس

کنار ملت غیور ایران، داغدار این مصیبت بزرگ هستند و با تمام توان 

در کنار رهبر معظم انقاب می‌ایستند تا انتقام خون پاک این سردار 

باافتخار اسام و دیگر شهدای مقاومت را بگیرند.« 

ــد  ــامی، احم ــگاه آزاد اس ــس دانش ــام رئی ــر قائم‌مق ــژن رنجب ــن بی همچنی

حیدری معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی و سخنگوی دانشگاه 

آزاد اسامی، ابراهیم کلانتری معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسامی، سیدعلی ابطحی معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسامی 

ــت  ــز حراس ــس مرک ــس و رئی ــاور رئی ــری مش ــیروس صاب ــران، س ــتان ته اس

دانشگاه آزاد اسامی نیز در پیام‌های جداگانه شهادت فرمانده جبهه 

مقاومت را تسلیت گفتند. 

نام‌گذاری مجتمع آموزشی مجموعه سما به نام سردار سلیمانی

حسین‌علی سعدی رئیس دانشگاه امام صادق)ع(، محمدرضا زمانی 

رئیس دانشگاه پیام نور و مجتبی زارعی رئیس سازمان بسیج اساتید 

ــئولان  ــر مس ــه دیگ ــران از جمل ــتادی ای ــش اس ــی از جنب ــه نمایندگ ــور ب کش

فضای آموزش عالی کشور بودند که به ترور سردار سلیمانی واکنش 

نشان دادند. بطحایی، معاون آموزش‌های عمومی و مهارتی دانشگاه 

آزاد اسامی نیز در حساب کاربری خود در توئیتر اعام کرد: »به‌زودی 

یک مجتمع بزرگ آموزشی با نام این سردار سرافراز در مجموعه مدارس 

ــود در  ــکاران خ ــه هم ــن ب ــد.« او همچنی ــد ش ــاح خواه ــما افتت ــازمان س س

سازمان‌پژوهش وزارت آموزش و پرورش پیشنهاد داده تا زندگینامه پرافتخار 

حاج‌قاسم سلیمانی به نحوی در کتب درسی اضافه شود. 

تدارک دانشجویان برای گرامیداشت نام و یاد فرمانده مقاومت

در کنار مسئولان، فعالان دانشجویی و تشکل‌های مختلف نیز به این 

ضایعه دردناک واکنش دادند. صبح روز گذشته جمعی از دانشجویان 

با راهپیمایی به سمت بیت مقام معظم رهبری، با در دست داشتن 

تصاویر حاج قاسم سلیمانی خشم و انزجار خود را از این جنایت 

تروریستی اعام کرده و به رهبر انقاب تسلیت گفتند. همچنین شب 

ــگاه‌های  ــجویان دانش ــور دانش ــا حض ــی ب ــای مختلف ــته گردهمایی‌ه گذش

تهران برگزار شد. رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

ــجد  ــلیمانی در مس ــپهبد س ــهادت س ــامگاه ش ــم ش ــگاه‌ها در مراس در دانش

جلیلی سخنرانی کرد و مسجد دانشگاه شریف نیز میزبان دانشجویان 

عزادار این دانشگاه بود. همچنین قرار است دانشجویان دانشگاه‌های 

تهران فردا هم با حضور و تجمع در مسجد دانشگاه تهران آمادگی خود 

را به فرمانده کل قوا جهت انتقام سخت از شیطان بزرگ اعام کنند. 

محمدجواد نیک‌روش، رئیس سازمان بسیج دانشجویی کشور در پی 

ــمن  ــت: »دش ــی نوش ــلیمانی در پیام ــردار س ــهید س ــه ش ــهادت مظلومان ش

مدت‌هاست از ایجاد زنجیره مقاومت به‌ویژه پیوند دو ملت ایران و 

ــد، او را  ــاکام مان ــه ن ــر ک ــاه اخی ــد م ــوب‌های چن ــت و آش ــان اس ــراق هراس ع

ــعودی و  ــم س ــی رژی ــا هیزم‌کش ــه‌اش ب ــش کین ــا آت ــرد و یقین ــر ک عصبانی‌ت

ــد تاکید کنیم که ان‌شاءالله خون  اذنابش زبانه‌ها خواهد کشید. بای

ــار  ــرای شاخس ــتحکم‌تر ب ــه‌ای مس ــدی ریش ــم و ابومه ــه حاج‌قاس درآمیخت

ــکا و  ــتاب آمری ــول پرش ــد و اف ــد رویان ــت خواه ــه مقاوم ــجره طیب ــر ش پرثم

نابودی عاجل صهیونیسم را در سایه خود به کام آزادی‌خواهان جهان 

ــاخت.«  ــد س ــیرین خواه ش

فراخوان ثبت‌نام عملیات انتقام دانشجویان بسیجی دانشگاه آزاد 

شورای هماهنگی بسیج دانشجویی دانشگاه‌های آزاد اسامی سراسر 

کشور نیز طی بیانیه‌ای ضمن تسلیت و تبریک به مناسبت شهادت 

سردار رشید اسام حاج قاسم سلیمانی و محکومیت حمایت از FATF و 

مذاکره با شیطان بزرگ فراخوان ثبت‌نام عملیات انتقام سخت را منتشر 

کرد. این شورا با طرح پیشنهاد خروج از برجام، تاکید کرد که از این 

لحظه به بعد هرگونه حمایت از لوایح FATF و حمایت از هرگونه مذاکره 

و گفت‌وگو با شیطان بزرگ آمریکای جهانخوار و ایادی دست‌نشانده‌اش 

و هر اقدام در این راستا را به‌مثابه همراهی و همکاری با دشمنان امت 

ــدون  ــت و ب ــد دانس ــلیمانی خواه ــپهبد س ــهادت س ــان ش ــلمان و عام مس

ــه عذر و مصلحتی ضمن افشای آن اشخاص، برخورد  پذیرش هیچ‌گون

ــدگان  ــوان نماین ــس به‌عن ــت و مجل ــت و دول ــد دانس ــود خواه ــق خ لازم را ح

ملت ضمن تصویب و اعام خروج قاطعانه از توافق برجام که آغازگر 

نقضش شیطان بزرگ بود، آن را به آتش بکشند.

خون سلیمانی انگیزه‌ای مضاعف به انقلاب اسلامی تزریق کرد

جامعه اسامی دانشجویان در پیام تسلیت خود از شورای عالی امنیت 

ــتی  ــای تروریس ــه نیرو‌ه ــت وقیحان ــن جنای ــی ای ــا بررس ــا ب ــت ت ــی خواس مل

ــه و  ــپ دیوان ــکا، ترام ــه آمری ــکن ب ــخت و دشمن‌ش ــخی س ــی، پاس آمریکای

متحدان عبری-عربی‌شان داده تا بدانند اگر سلیمانی رفت، یک ملت 

ــر  ــید. دفت ــد کش ــش خواه ــه آت ــتکبار را ب ــان اس ــته دودم ــر از گذش بیدار‌ت

تحکیم وحدت نیز در بیانیه‌ای اعام کرد: »خون طیبه سپهبد شهید 

سلیمانی، جان و ‌انگیزه‌ای مضاعف به بدن انقاب اسامی تزریق کرد، 

ــه انتقامی در هر قالبی  به‌نحوی که تمامی فرزندان شما برای هرگون

آماده می‌باشند.« اتحادیه انجمن‌های اسامی دانشجویان مستقل هم 

در پیام تسلیت خود یادآور شد: »انتظار می‌رود تصمیم‌گیران سیاسی 

و نظامی هرچه سریع‌تر پاسخی متناسب با جنایت صورت‌گرفته توسط 

آمریکای جنایتکار و اذنابش را به آنها در منطقه بدهند. بدون شک قاطبه 

ملت بزرگ ایران و دانشجویان انقلابی در این انتقام سخت پشتیبان 

سربازان وطن خواهند بود.« 

اعلام آمادگی گروه‌های جهادی کشور  برای مبارزه با مستکبران

گروه‌های جهادی سراسر کشور به‌دنبال شهادت سپهبد سلیمانی با 

صدور بیانیه‌ای اعام کردند: »آنان که با شهادت این مرد خدا تصورِ 

وارد آمدن شکست سنگین به سپاه اسام را دارند، بدانند که در طول 

تاریخ همواره خون شهدا باعث رشد درخت تنومند حق شده و ‌انگیزه 

مضاعف برای مبارزه با کفر را ایجاد کرده است. شهادت سردار بزرگ 

اسام نیز باعث تقویت محور مقاومت شده و نابودی دشمنان اسام را 

نزدیک‌تر خواهد کرد. ما جهادگران نیز با پیروی از این سردار جهادگر، 

در حالی‌که مسیر خدمت‌رسانی به محرومان را ادامه می‌دهیم، از این 

پس در جهاد و مبارزه با مستکبران نیز قدم خواهیم برداشت.« 

بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق)ع( نیز در بیانیه‌ای خاطرنشان 

کرد: »در شرایطی که وادادگی عده‌ای از غرب‌گرایان داخلی، 

ـــه  ـــه ب ـــت ک ـــرده اس ـــح ک ـــتاخ و وقی ـــدری گس ـــه ق ـــکا را ب ـــی‌صفتان آمری وحش

خود اجازه چنین جسارتی را بدهند، بسیج دانشجویی دانشگاه امام 

ـــا ملت ایران اعام می‌دارد در مسیر انتقام خون  صادق )ع( همصدا ب

ـــم  ـــل رژی ـــودی کام ـــا ناب ـــان ت ـــار ایش ـــه راه پرافتخ ـــزرگ و ادام ـــردار ب ـــن س ای

منحوس صهیونیستی و آمریکای جهانخوار ابایی از بذل خون خویش 

ندارد. دانشجویان بسیجی دانشگاه تهران روز گذشته در بیانیه‌ای اعام 

ـــان  ـــه جهانی ـــکا را ب ـــکار آمری ـــره جنایت ـــر چه ـــار دیگ ـــه، ب ـــن حادث ـــد: »ای کردن

ـــا  ـــارزه ب ـــاوم در مب ـــتمدیده و مق ـــای س ـــودن راه ملت‌ه ـــق ب ـــا ح ـــان داد ت نش

استکبار جهانی، بار دیگر و بیش از پیش ثابت شود. ترور فرماندهان 

ـــت  ـــوص مل ـــان، به‌خص ـــتضعفان جه ـــا مس ـــکا، قطع ـــت آمری ـــه دس ـــت ب مقاوم

ایران را در راه مبارزه با شیطان اکبر ثابت‌قدم و مستحکم‌تر خواهد 

ـــلیمانی  ـــم س ـــزاران قاس ـــه و ه ـــت را بیم ـــهدا، نهض ـــنده ش ـــون جوش ـــرد. خ ک

خواهد پروراند. این اتفاق، نقطه‌عطفی است تا بار دیگر، مستضعفان 

ـــر و  ـــا کف ـــارزه ب ـــند و در راه مب ـــود را بشناس ـــمنان خ ـــتان و دش ـــان، دوس جه

ـــجویی  ـــیج دانش ـــع بس ـــن مواض ـــورای تبیی ـــد.« ش ـــوا کنن ـــتکبار، تجدیدق اس

دانشگاه فرهنگیان در بیانیه‌ای با تاکید بر اینکه شهادت سپهبد 

ـــا آمریکای جنایتکار افزوده  سلیمانی بر عزم ملت ایران برای مقابله ب

ـــی  ـــند محکم ـــه س ـــاک ک ـــت هولن ـــن جنای ـــک ای ـــد: »بی‌ش ـــادآور ش ـــت، ی اس

ـــرا  ـــون و چ ـــت بی‌چ ـــوار و حمای ـــکای جهانخ ـــزرگ، آمری ـــیطان ب ـــت ش ـــر رذال ب

از تروریست در منطقه و عراق است، به شکلی دندان‌شکن پاسخ داده 

می‌شود و انتقام این خون به ناحق ریخته‌شده از تمامی عاملین 

ـــام  ـــری انتق ـــم رهب ـــام معظ ـــوده مق ـــه فرم ـــد و ب ـــد ش ـــه خواه ـــن گرفت و مرتکبی

ـــود.« ـــد ب ـــب خواه ـــه دیش ـــکاران حادث ـــار جنایت ـــختی در انتظ س

جبهه مقاومت یکپارچه حاج‌قاسم هستند

اتحادیه‌های تشکل‌های اسامی سیاسی دانشگاه آزاد اسامی، سازمان 

ــی  ــی پیام ــجویان ط ــامی دانش ــع اس ــران و مجم ــجویان ای ــامی دانش اس

ــد:  ــام کردن ــکا اع ــه آمری ــدام جنایتکاران ــردن اق ــوم ک ــن محک ــترک ضم مش

ــم بشریت حضرت مهدی)عج(  ــا ظهور منجی عال »امروز و ان‌شاءالله ت

تمام ملت ایران و جبهه مقاومت از پاکستان و افغانستان گرفته تا یمن 

ــتند.« ــم هس ــه حاج‌قاس ــه یکپارچ و نیجری

22 سال مسئولیت یکی از مهم‌ترین نیروهای نظامی ایران یعنی فرماندهی 

نیروی قدس سپاه پاسداران انقالب اسالمی به شهید قاسم سلیمانی 

موقعیت ویژه‌ای بخشیده بود، البته این موقعیت پس از جنگ آمریکا 

علیه عراق و ظهور داعش چند برابر نیز شده بود. نقش عمده سپاه قدس 

در شکست داعش در سوریه و عراق باعث شد نام قاسم سلیمانی بیش 

از پیش بر سر زبان‌ها بیفتد و تفکری جدید در عرصه نظامی‌گری را به 

نمایش بگذارد. تاثیر بسزای نیروی قدس و فرماندهی شهید سلیمانی 

در فضای بین‌الملل به‌خصوص در منطقه خاورمیانه باعث شد گروه‌های 

مختلف به بررسی شخصیت و افکار و روش‌های او بپردازند. علاوه‌بر مقالات 

ایرانی و خارجی که عملکرد سپاه قدس و شهید سلیمانی را مورد بررسی 

قرار داده‌اند، مقالاتی که به بررسی خاورمیانه پرداخته‌اند هم لاجرم از 

تکنیک‌ها و استراتژی‌های فرمانده سابق نیروی قدس نوشته‌اند. »نقش 

نیروی قدس در حل بحران‌های غرب آسیا« یکی از مقالاتی است که به 

بررسی نقش سپاه قدس و البته »قاسم سلیمانی« پرداخته است. در بخشی 

از این مقاله به قلم شعیب بهمن، آمده است: »به‌عنوان نمونه درحالی که 

ظهور و بروز گروه‌های تروریستی چون داعش می‌توانستند تهدیدی جدی 

علیه امنیت ملی ایران تلقی شوند، نیروی قدس با مدیریت صحیح توانست 

از یک‌سو این گروه تروریستی را از مرزها و قلمرو سرزمینی ایران دور نگه 

دارد و از سوی دیگر با گذر زمان و آشکار کردن ابعاد پنهانی آن، داعش را به 

خطری در جغرافیای مورد ادعای خود مبدل کند؛ شکل دادن به »گفتمان 

مقاومت اسالمی« و »گفتمان بیداری اسالمی« در جهان اسالم، دو رویکرد 

موفق جمهوری اسالمی در حوزه سیاست خارجی بوده که نشان می‌دهد 

ایران از یک‌سو تجربه موفقی در گفتمان‌سازی و جبهه‌سازی داشته و از 

سوی دیگر از ظرفیت‌های بسیار زیادی برای تاثیرگذاری و الهام‌بخشی بر 

مسلمانان برخوردار است که نمود عینی آن در جریان مدیریت بحران‌های 

منطقه‌ای قابل مشاهده است.« این گزارش درباره نقش نیروی قدس و 

سردار سلیمانی در مدیریت بحران‌های منطقه‌ای می‌گوید: »1-تغییرات 

شگرف سیاسی در جهان عرب در سال‌های گذشته، فرصت جدیدی را برای 

ایران در افزایش نفوذش در منطقه ایجاد کرد و در این اثنی، این کشور 

تغییرات در جهان عرب را بیداری اسالمی الهام‌گرفته از انقالب اسالمی 

نام نهاد. 2-پیامدهای اقدامات نیروی قدس واقعیت‌های منطقه و نقشی 

که نیروی قدس سپاه پاسداران انقالب اسالمی در مدیریت بحران‌های 

غرب آسیا ایفا کرده، این نیرو را به مهم‌ترین نهاد سیاست خارجی و اعمال 

قدرت ایران به‌خصوص در لبنان، افغانستان، عراق، سوریه، بحرین و یمن 

مبدل کرده است.« مقالات خارجی نیز در توضیح شرایط خاورمیانه هرچند 

سعی می‌کردند چهره‌ای منفی از سپاه قدس و شهید سلیمانی ارائه کنند، 

 اما لاجرم مجبور به بررسی و اذعان قدرت او بودند. در مقاله‌ای با عنوان

 «IRANIANGRAND STRATEGY IN THE GREATER MIDDLE

EAST, THE IRGC AND GENERAL QASSEM SOLEIMANI » 

که توسط »خانه انتشارات دانشگاه ملی دفاع آمریکا« منتشر شده است، 

صراحتا از قاسم سلیمانی به‌عنوان افسری حرفه‌ای نام برده شده، در بخش 

چکیده آن آمده است: »در طول چند دهه گذشته، ایران پیوسته با هدف 

گسترش حوزه نفوذ خود در خاورمیانه بزرگ تالش زیادی داشته ‌است. 

سنت امپریالیستی و تمایل تهران برای صدور تغییرات سیاسی در سال 

۱۹۷۹ آغاز شده و مرزهای آن فراتر از خاورمیانه است که سپاه پاسداران 

انقالب اسالمی ایران نیز در این راه نقش عمده‌ای را ایفا می‌کند. این 

متن به بررسی نقش سپاه پاسداران انقلاب اسالمی در عرصه بین‌المللی 

پرداخته که عمدتا با تجزیه و تحلیل منابع آزاد به‌طور مستقیم عملکرد 

حرفه‌ای افسر فرمانده نیروی قدس، ژنرال قاسم سلیمانی را بررسی 

می‌کند.«

 در پژوهشی دیگر با عنوان »بازنمایی سپاه پاسداران انقلاب اسالمی در 

رسانه‌های غربی؛ مطالعه موردی سردار قاسم سلیمانی در 6 نشریه غربی 

از سال 2010 تا 2015 میالدی« که توسط محسن حمیدزاده نوشته 

شده، او تالش کرده با روش تحلیل گفتمان انتقادی، با نگاه به مقالات 6 

 New York Times, Washington Post, Foreign Policy, نشریه آمریکایی

Atlantic, New Yorker, News Week درمورد سردار قاسم سلیمانی، به 

دیدگاه مطبوعات آمریکا درخصوص قدرت نظامی سپاه قدس و شخص 

قاسم سلیمانی دست پیدا کند. در بخشی از این مقاله آمده است: »با 

تحلیل‌های انجام‌شده، این پژوهش به این نتیجه رسیده است که اگرچه 

آمریکا و متحدانش استراتژی نظامی‌شان در برابر گروه‌های تروریستی 

مانند ‌»داعش« بی‌نتیجه بوده، اما این تمایل در میان مطبوعات آمریکایی 

وجود دارد که ایران و سردار قاسم سلیمانی را برنده، توانمند، هوشمند و 

موفق در مدیریت بحران منطقه‌ای داعش نشان دهند.«

در بخشی از مقاله »ساخت فکری و رفتاری نیروی قدس در مواجهه با اشغال 

و ترور« نیز که به نحوه فعالیت سپاه قدس و عملکرد عقلانی فرماندهان این 

نیرو اشاره دارد، آمده است: ‌»عملکرد نیروی قدس طی سال‌های اخیر، 

نامش را با مقوله »مقابله با اشغالگری« و »مهار تروریسم« پیوند زده است 

و از این‌رو برخلاف گذشته، طی دو سه سال اخیر، کمتر از واژه‌هایی نظیر 

»مداخله نامشروع« درباره این نیرو استفاده شده و جای آن را واژگانی نظیر 

»توسعه‌دهنده نفوذ جمهوری اسالمی« گرفته است.« البته این موارد تنها 

بخشی از مقالاتی است که با یک دید علمی به بررسی قاسم سلیمانی 

به‌عنوان فرمانده نیروی قدس پرداخته است. مقالاتی که همگی آنها 

بر هوش و حرفه‌ای بودن سردار سرافراز ایران اسالمی تاکید می‌کرد. 

واکنش‌ دانشگاهیان
 به شهادت سردار سلیمانی

تاکتیک قاسم سلیمانی 
سوژه پژوهش‌های علمی

‌شهادت سردار قاسم سلیمانی با واکنش دانشگاهیان روبه‌رو شده است
»فرهیختگان« در پرونده ای نسبت آن شهید با دانشگاه را بررسی می‌کند

تسلیتِ   دانشگاه


